
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

23Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 24 de Novembro de 2020 • Edição IVCCIV

Prefeitura Municipal de Oeiras 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 125/2020 
MODALIDADE: DISPENSA Nº 079/2020 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TESTES COVID-19 (AG) ENSAIO 
IMUNOCROMATOGRÁFICO, DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTÍGENO DA 
COVID-19 EM AMOSTRAS SWAB DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DA 
EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE DO CORONA VÍRUS (COVID-
19) NO MUNICÍPIO DE OEIRAS-PI. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OEIRAS 
CONTRATADO: INOVA. DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS ELETRO MÉDICOS LIDA 
CNPJ: 20.652.929/0001-02 
ENDEREÇO: Rua Itagi, nº 413, Loteamento Jardim Belo Horizonte, Q-09, Lote 15 e 17, 
GPA, CEP: 42.701-370, Bairro Pitangueiras, Lauro de Freitas-BA 
VALOR GLOBAL RS 94.500,00 (noventa e quatro mil e quinhentos reais). 
FONTE DE RECURSOS: Recurso Fedeial (covid-19)-bloco custeio saúde. 
FUNDAMENTAÇÃO: Inciso IV, Art. 24 e com as demais disposições da Lei 8.666/93, 
Art. 4° da Lei 13.979 de 06 de fevereiro de 2020 e Decreto Municipal nº 029 de 23 de março 
de 2020. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de novembro de 2020. 

OEIRAS(PI), 19 de novembro de 2020 

Auridene Maria da Silva Moreira de Freitas Tapety 
Secretária Municipal de Saúde 

Prefeitura Municipal de Oeiras 

OEIRAS (PI), 19 de novembro de 2020. 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 079/2020 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TESTES COVID-19 {AG) ENSAIO 
IMUNOCROMATOGRÁFICO, DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTIGENO DA 
COVID-19 EM AMOSTRAS SWAB DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DA 
EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE DO CORONAVIRUS (COVID-
19) NO MUNICÍPIO DE OEIRAS-PI 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

Com fulcro no inciso IV, Art. 24 e com as demais disposições da Lei 8.666/93, Art. 4c 
da Lei 13.979 de 06 de fevereiro de 2020 e Decreto Municipal nº 029 de 23 de marçc 
de 2020 e no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientaçãc 
técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a contratação da 
empresalNOVA. DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS ELETRO MÉDICOS LTDA, CNPJ: 
20.652.929/0001-02para a aquisição dos citados produtos. O valor global do contrate 
será de R$ 94.500,00 (noventa e quatro mil e quinhentos reais), conforme proposta 
comercial que faz parte deste processo. 

Publique-se. 

Auridene Maria da Silva Moreira de Freitas Tapety 
Secretária Municipal de Saúde 

Prefeitura Municipal de Oeiras 

EXTRA TO DE CONTRA TO 

CONTRA TO ADMINISTRATIVO Nº 126/2020 
MODALIDADE: DISPENSA Nº 080/2020 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TESTES RÁPIDOS (IGG/ IGM) DESTINADOS AO 
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE DO 
CORONAVÍRUS (COVID-19) NO MUNICÍPIO DE OEIRAS-PI 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OEIRAS 
CONTRATADO: RDA SILVA FERRAZ REGO JUNIOR EIRELI 
CNPJ: 34.253.258/0001-11 
ENDEREÇO: Rua Carvalho Neto, nº 108 - Bairro Rodagem de Floriano, Oeiras-PI, CEP: 
64.500-000. 
VALOR GLOBAL: R$ $ 58.500,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos reais). 
FONTE DE RECURSOS: Recurso Federal (covid-19)-bloco custeio saúde 
FUNDAMENTAÇÃO: Inciso IV, Art. 24 e com as demais disposições da Lei 8.666/93, 
Art. 4° da Lei 13.979 de 06 de fevereiro de 2020 e Decreto Municipal nº 029 de 23 de março 
de 2020. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRA TO: 23 de novembro de 2020. 

OEIRAS(PI), 23 de novembro de 2020. 

Auridene Maria da Silva Moreira de Freitas Tapety 
Contratante 

Prefeitura Municipal de Oeiras 

OEIRAS (PI), 23 de novembro de 2020. 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 080/2020 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TESTES RÁPIDOS (IGG/ IGM) DESTINADOS AO 
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE DO 
CORONAVIRUS (COVID-19) NO MUNICIPIO DE OEIRAS-PI. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

Com fulcro no inciso IV, Art. 24 e com as demais disposições da Lei 8.666/93, Art. 4° 
da Lei 13.979 de 06 de fevereiro de 2020 e Decreto Municipal nº 029 de 23 de março 
de 2020 e no Parecer da Assessoria Jurídica deste Municlpio, Ratifico a orientação 
técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a contratação da R DA 
SILVA FERRAZ REGO JUNIOR EIRELI, CNPJ: 34.253.258/0001-11 , para a 
aquisição dos citados produtos. O valor global do contrato será de R$ 58.500,00 
(cinquenta e oito mil e quinhentos reais), conforme proposta comercial que faz 
parte deste processo. 

Publique-se. 

Auridene Maria da Silva Moreira de Freitas Tapety 
Secretária Municipal de Saúde 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


